
 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 49 DEL 26/10/2022 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RELAZIONE DELLA PERFORMANCE - ANNO 

2021.           
 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTISEI del mese di OTTOBRE alle ore DIECI e minuti 

TRENTA nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COMPAGNONI PIERANGELA - Sindaco  Sì 

2. ANELLI RAFFAELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. PISANI ROBERTO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO che in data 04.04.2022 è stata approvata la DG n. 20 “Approvazione nuovo Regolamento 
per la disciplina del funzionamento della Giunta Comunale in modalità videoconferenza” e che pertanto 
la seduta odierna si è svolta in modalità mista: il Vice Segretario è presente nella sede Comunale, il 
Sindaco, il Vice Sindaco Raffaella Anelli e l’Assessore Roberto Pisani sono in chiamata whatsapp; 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009, in attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del sistema di premialità 
individuale così come modificato dal D.Lgs. n. 74 del 25.05.2017 in particolare gli artt. 10 e 14 che 
prevedono: 
Art. 10. Piano della performance e Relazione sulla performance;   
1. Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di 
rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche, redigono e 
pubblicano sul sito istituzionale ogni anno:  
a) omissis;  
b) entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance, che è approvata 
dall'organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall'Organismo di valutazione ai sensi 
dell'articolo 14 e che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i 
risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il 
bilancio di genere realizzato. 
Art. 14. Organismo indipendente di valutazione della performance 
4. L'Organismo indipendente di valutazione della performance: 
c) valida la Relazione sulla performance di cui all'articolo 10, a condizione che la stessa sia redatta in 
forma sintetica, chiara e di immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali e ne assicura la 
visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione; 
6. La validazione della Relazione sulla performance di cui al comma 4, lettera c), è condizione 
inderogabile per l'accesso agli strumenti per premiare il merito di cui al Titolo III. 
 
Richiamato il Regolamento “Nuovo sistema di misurazione e valutazione della perfomance” approvato 
con deliberazione di G.C. n. 62 del 19.10.2018; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 55 del 04.10.2021 avente per oggetto “Piano dettagliato degli 
obiettivi 2021-Proposta all’esecutivo e approvazione” con la quale è stato approvato il Piano delle 
Performance anno 2021 del Comune comprensivo degli obiettivi di processo e degli obiettivi strategici. 
Tutti obiettivi che a vari livelli e seppure di diversa natura mantenimento, miglioramento o sviluppo, 
contribuiscono, all’interno di un disegno strategico complessivo coerente alla realizzazione del mandato 
istituzionale e delle missioni dell’ente; 
 
Vista la relazione del NdV con la quale è stato valutato il conseguimento degli obiettivi anno 2021 sulla 
base dell’analisi delle relazioni redatte dai responsabili; 
 
Dato atto che il NdV ha validato la relazione sulla Performance allegata al presente atto; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Visto il Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii; 



 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l’articolo 141 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di approvare la Relazione della performance per l’anno 2021 allegata alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa; 
 

2. Di demandare al Responsabile della trasparenza l’adozione delle azioni conseguenti 
all’adozione della presente deliberazione in merito alla pubblicazione nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune; 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

COMPAGNONI PIERANGELA 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


